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POŁOŻENIE MALTY

Malta leży na południe od włoskiej Sycylii, 286 km na 
północny wschód od Tunezji, 341 km na północ od 
Libii i 581 km na zachód od greckiej wyspy Zakintos. 
Jest położona w Europie Południowej, w środkowej 
części Morza Śródziemnego. Jest najdalej na południe 
wysuniętym państwem Europy. Linia brzegowa 
wynosi ok. 140 km. Powierzchnia kraju wynosi 316 
km². Malta jest drugim najbezpieczniejszym 
państwem na świecie, jeśli chodzi o 
prawdopodobieństwo wystąpienia klęski żywiołowej.

Zdjęcie satelitarne Malty



ZWIERZĘTA MALTY
Świat zwierząt jest dość ubogi, występuje tylko drobna 
zwierzyna (brak dużych ssaków). Z ssaków na Malcie żyją 
głównie ryjówki, gryzonie, krety i nietoperze. Rodzimymi 
gatunkami są poza nietoperzami także łasice i jeże. 
Malta jest wyspą tranzytową dla ptaków migrujących 
z Afryki do Europy i z powrotem. Z ptaków występują 
głównie czaple i kormorany i liczne ptactwo morskie. 
Niektóre gatunki zwierząt jak białe króliki i myszy zostały 
sprowadzone przez człowieka. Na Malcie występuje też 
kilka gatunków gadów, głównie jaszczurki. W wodach 
okalających wyspy żyją foki i morświny.



ZWIERZĘTA MALTY
Malta jest mało zróżnicowana, jeśli chodzi o gatunki 
zwierząt. A te, które są, to sama drobnica – w naturze 
największym zwierzęciem maltańskim zwierzęciem jest 
- królik europejski. Ten sam, którego można spotkać 
także w Polsce. Należy mieć na uwadze, że Malta leży 
na trasie przelotowej wielu gatunków ptaków 
migrujących i całe ich stada wiosną oraz jesienią 
zatrzymują się na wyspie, aby odpocząć i zebrać siły 
przed dalszą trasą. W tych okresach Malta jest bardzo 
dobrym miejscem do obserwacji także naszych 
rodzimych gatunków, które u nas w naturze może być 
dość ciężko spotkać, na przykład żołn. 



Morze Śródziemne tętni życiem. I nim właśnie Malta 
nadrabia niedostatki zwierząt naziemnych. Cały 
archipelag jest chętnie odwiedzany przez miłośników 
nurkowania ze względu na atrakcyjne dno pełne 
powojennych wraków i formacji skalnych. W ich 
zakamarkach kryją się mątwy, ośmiornice, kałamarnice, 
mureny i mnóstwo drobnych ryb słonowodnych. Być 
może przy dnie zauważymy ogończę, a w toni wodnej 
będą unosiły się meduzy.

ZWIERZĘTA MALTY



ZWIERZĘTA MALTY
ZIMORODEK

Zimorodek to jeden  z  najbardziej kolorowych ptaków. Żywi się małymi rybkami i innymi zwierzętami 
wodnymi. Od sierpnia zimorodki zlatują na Maltę w ramach przystanku w czasie jesiennej migracji. 
Część z nich zostaje tutaj na całą zimę.



ZWIERZĘTA MALTY
CZAPLA

Zamieszkują one środowiska błotne i brzegi wód, a gniazda zazwyczaj zakładają na drzewach, w koloniach. 
Czaple żywią się głównie rybami oraz innymi drobnymi zwierzętami wodnymi. Wiele gatunków czaplowatych 
odbywa zrytualizowane toki. Znoszą zazwyczaj 3 do 7 jaj, które są wysiadywane przez oboje rodziców.



ZWIERZĘTA MALTY
KORMORAN

Kormoran jest dużym ptakiem i jedynym gniazdującym przedstawicielem swojego rodzaju. Dorasta bowiem 
nawet do 100 cm długości ciała, a jego masa może dochodzić do 4 kg. Rozpiętość skrzydeł wynosi około 1,6 
m. Ptaki są dłuższe niż szersze, do tego mają powyginane niekiedy szyje w zabawny sposób, zwłaszcza gdy 
podchodzą do lądowania. Różnica między samcem a samicą jest trudno zauważalna, chyba że podczas 
sezonu rozrodczego.



ZWIERZĘTA MALTY
AFROJEŻ ALGIERSKI

Wygląda jak mniejsza, jaśniejsza wersja naszych rodzimych jeży. Ma jasne, niemal białe futro z ciemnym, 
kontrastowym pyszczkiem. Tak, jak i nasze jeże, żywi się owadami i innymi bezkręgowcami oraz jest 
zwierzęciem nocnym.



ZWIERZĘTA MALTY
NIETOPERZ

Są to jedyne zdolne do aktywnego lotu ssaki, w przeważającej większości prowadzące nocny tryb życia. 
Specyficzną postawę w spoczynku – zwisanie głową w dół – nietoperze zawdzięczają specjalnej budowie 
tylnych kończyn.



ZWIERZĘTA MALTY
WĄŻ KOCI

Piękny wąż w ciemny, biegnący wzdłuż całego ciała wzór przypominający szachownicę. Występuje w 
szarej wersji kolorystycznej z grafitowym wzorem lub w odcieniach beżu i brązu. Jest stosunkowo 
małym wężem, rzadko przekracza 70 centymetrów długości, co sprawia, że jest znacznie krótszy od 
naszych zaskrońców. Jego nazwa wzięła się od techniki polowania, która polega na skradaniu się do 
ofiary, a po pochwyceniu jej – trzymaniu w pysku tak długo, aż nie padnie martwa.



ZWIERZĘTA MALTY
GEKONY

Na Malcie można spotkać dwa gatunki gekonów: gekon turecki i tarentola murowa. Pierwszy dorasta do 13 centymetrów 
długości, drugi jest większy – może mieć 18 centymetrów długości. Oba gekony są zwierzętami nocnymi i dnie spędzają 
na drzemkach w słonecznych miejscach. Ze względu na brązowe, nakrapiane ubarwienie mogą być ciężkie do 
wypatrzenia na skałach czy nawet ścianach budynków. Oba gatunki mają palce wyposażone w przylgi, dzięki którym 
świetnie wspinają się nawet po szybach.

tarentola murowa gekon turecki



ZWIERZĘTA MALTY
KAMELEON POSPOLITY

Mierzy do 40 centymetrów długości i może być ubarwiony w odcieniach brązu lub zieleni. Prowadzi przede wszystkim 
nadrzewny tryb życia. Żywi się przede wszystkim owadami, ale dorosłym osobnikom zdarza się podjadać czasem owoce, 
a samcom także polować na młode osobniki własnego gatunku.



ZWIERZĘTA MALTY
OGNICA PSTRA

Ognica pstra jest rybą osiągającą do ok. 45 cm długości. Jej ciało jest dość silnie bocznie spłaszczone. Promienie płetw 
piersiowych i pierwszej płetwy grzbietowej mogą osiągać podobną długość. Są połączone ze sobą tylko u nasady, przez 
co rozkładają się szeroko nadając rybie charakterystyczny wygląd. Ciało ubarwione jaskrawo, z poprzecznymi pręgami 
występującymi również na promieniach płetw. Ubarwienie jest zmienne, zazwyczaj biało-czerwone-czarne, 
przystosowane do otoczenia. Osobniki spotykane w wodach przybrzeżnych są zwykle ciemniejsze. Jaskrawe barwy jej 
ciała ostrzegają wrogów, że jest jadowita i może zadać ukłucia o skutkach groźnych nawet dla człowieka



ZWIERZĘTA MALTY
OŚMIORNICA

Ośmiornica to gatunek głowonoga z rzędu ośmiornic, poławiany komercyjnie na dużą skalę. Zwierzę zjada raki, kraby, 
małże i ryby i inne małe organizmy. Ofiary chwyta ramionami, obezwładnia jadem, a następnie rozdrabnia rogowymi 
szczękami, przypominającymi papuzi dziób.
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